



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Skole *1898*

DØCKERS KURSUS

H. C. ØRSTEDSVEJ 17

KØBENHAVN V.

MEDDELELSER

OM

DØCKERS KURSUS

(HØJSKOLEHJEMMET FOR STUDERENDE)

H. C. ØRSTEDSVEJ 17

KØBENHAVN V.



KØBENHAVN

FR. WEISS' BOGTRYKKERI, KØBMAGERGADE

1898

Plan og Virksomhed.

Døckers Kursus er beregnet paa at optage Elever, som først i en senere Alder begynde at studere, eller som ønske at tilendebringe Examen paa en kortere Tid, end det er muligt gennem Latin- eller Realskolens Undervisning. Det optager derfor Elever i alle Aldre over Konfirmationsalderen og baade mandlige og kvindelige.

Der kræves ikke nogen bestemt Kundskabsmasse ved Optagelsen; vi modtage baade Elever, der kun have nydt Almue- eller Kommuneskolens Undervisning, og saadanne, som have besøgt de højere Skoler. Der vil i Reglen altid findes et Hold, hvor den enkelte kan passe.

Der findes et særligt Hold for dem, som have taget almindelig Forberedelseksamen, og som derefter ville tage Studentereksamen.

Kursus forbereder til følgende Eksaminer:

1. **Almindelig Forberedelseksamen** (Præliminæreksamen), som kan tages paa $\frac{1}{2}$ —2 Aar efter Elevens Forkundskaber ved Optagelsen.

2. **Fjerde Klasses Hovedeksamen** (1. Del af Artium), som tages paa 1—2 Aar. Skal denne Examen gøres paa 1 Aar, maa Vedkommende helst have læst en Begynderbog i Latin, noget Tysk og Fransk samt Matematik.

3. **Examen Artium** (Studentereksamen); denne Examen tages paa 1—2 Aar efter 4. Klasses Hovedeksamen

og 2—3 Aar efter Præliminæreksamen; i matematisk-naturvidenskabelig Retning kan den uden Vanskelighed gøres paa 2 Aar efter Præliminæreksamen, noget sværere er det at tage den i sproglig-historisk Retning paa samme Tid, men ogsaa dette gøres hyppig.

4. Adgangseksamen til polyteknisk Lærestanstalt, som sædvanlig tages paa 1 Aar.

5. De forskellige Tillægsprøver:

- a) I et fremmed Sprog for dem, som have taget *Præliminæreksamen* med 2 Sprog og ønske Eksamen i det tredje.
- b) I *Latin* for *Dyrlæger, Tandlæger og Pharmaceuter*.
- c) I *Latin* og *Græsk* eller *Latin* alene for dem, som have taget *Præliminæreksamen* og ønske at erhverve Ret til at indstille sig til *Artium*.
- d) I 2 eller 3 nyere Sprog for dem, som have taget *Skolelærereksamen* og som ville erhverve sig samme Ret som *Præliminæreksamen* giver.
- e) *Latin* og *Græsk* for *Studenter af matematisk-naturvidenskabelig Retning*, som ville tage teologisk Embedsexamen.
- f) I *Latin* for *Studenter af matematisk-naturvidenskabelig Retning*, som ville tage juridisk Embedsexamen.

I Forbindelse med Skolen staar et Hjem, hvor de Elever, som ønske det, kunne bo. Dette Hjem bestyres af Frøknerne A. Barfod og C. Jørgensen.

Et Par Gange om Maaneden holdes der Lørdag Aften enten Oplæsning af Skoleforstander Jul. Døcker eller Foredrag af en af Lærerne. Ved Oplæsningerne læses især Stykker af den danske klassiske Litteratur.

Skoleaaret begynder kort efter Midten af August og slutter 1. Juli. Nye Elever optages helst ved Skoleaarets Begyndelse eller i Januar efter Juleferien, men kunne

ogsaa optages til andre Tider, naar de straks eller efter kortere Tids Privatundervisning kunne følge med paa et af Holdene.

Undervisningstiden er for Præliminærexamens og 4. Klasses Hovedeksamens Vedkommende om Formiddagen mellem Kl. 8 og 2, for Studentereksamens Vedkommende om Eftermiddagen mellem 2 og 8.

Ferienne ere, med Undtagelse af Sommerferien, som ved de lærde Skoler.

I Oktober, Januar, April og Juni kunne Elevernes Forældre og Værger, om ønskes, faa tilsendt en Meddelelse om deres Søns eller Myndlings Flid og Standpunkt.

Examensbestemmelser.

I det følgende skulle vi give en kort Fremstilling af de vigtigste Bestemmelser angaaende de Eksaminer, vi forberede til.

Ved alle disse Eksaminer gives følgende Specialkarakterer: $ug = 8$ Points, $ug \div = 7^{2/3}$, $mg + = 7^{1/3}$, $mg = 7$, $mg \div = 6^{1/3}$, $g + = 5^{2/3}$, $g = 5$, $g \div = 3^{2/3}$, $tg + = 2^{1/3}$, $tg = 1$, $tg \div = \div 1^{2/3}$, $mdl. + = \div 4^{1/3}$, $mdl. = \div 7$, $mdl. \div = \div 12^{1/3}$, $slet + = 17^{2/3}$, $slet = \div 23$.

1. Alm. Forberedelseksamen.

Denne Eksamen afholdes 3 Gange aarlig, nl. Januar, Juni og Oktober. Fagene ere: dansk Stil, mundtlig Dansk (Analyse og Litteratur), Engelsk, Tysk, Fransk, Historie, Geografi, Aritmetik, Geometri, Regning, Naturhistorie og Fysik. I hvert af disse Fag gives een Karakter, hvis Værdi fordobles i dansk Stil, mundtlig Dansk og Engelsk; desuden gives en Karakter for Orden med de skriftlige Arbejder. Eksamen kan tages med Forbigaaelse af et af de to fremmede Sprog, Tysk eller Fransk. For at bestaa

med tre fremmede Sprog kræves $69\frac{1}{3}$ Points, med to Sprog 65 Points. Karaktererne i Dansk maa desuden tilsammen udgøre $17\frac{1}{3}$ Points.

Naar alm. Forberedelseseksamen er taget med 3 fremmede Sprog og 80 Points ialt samt mindst g i dansk Stil, giver den Adgang til at studere ved Landbohøjskolen (til Dyrlæge-, Skovbrugs- og Landinspektørexamen), Tandlægeskolen og pharmaceutisk Lærestalt samt Ret til at indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lærestalt. Er Eksamen taget med to fremmede Sprog og 75 Points ialt samt g i dansk Stil, giver den Ret til at indstille sig til den juridiske Fællesprøve (dansk juridisk Eksamen); desuden kan den suppleres med en Tillægsprøve i det tredje fremmede Sprog, og opnaas heri g, regnes den lig Eksamen med tre Sprog. Alm. Forberedelseseksamen giver endvidere under visse Betingelser, hvorom nærmere nedenfor, Ret til at indstille sig til Eksamen Artium.

II. Eksamen Artium.

Denne Examen kan tages enten i sproglig-historisk eller i matematisk-naturvidenskabelig Retning. Begge Retninger maa tages i to Dele, nemlig først den saakaldte fjerde Klasses Hovedexamen og dernæst den endelige Afgangseksamen for Studerende.

A. Fjerde Klasses Hovedeksamen afholdes ordinært kun een Gang aarlig, nemlig i Juni—Juli. Fagene ere: Dansk Stil, Tysk, Fransk, Latin, Historie, Geografi, Naturhistorie, Aritmetik og Geometri samt Græsk for den sproglig-historiske, Fysik for den matematisk-naturvidenskabelige Retnings Vedkommende. I hvert Fag gives een Karakter; den i Latin regnes dobbelt. Til at bestaa kræves $47\frac{2}{3}$ Points samt mindst g ÷ i dansk Stil. For at erhverve sig Ret til at indstille sig til Afgangseksamen

for Studerende maa man have opnaaet ialt 55 Points, hvoraf mindst 20 i de 5 afsluttende Fag, samt g i dansk Stil. De afsluttende Fag er Tysk, Geografi, Naturhistorie samt Aritmetik og Geometri paa den sproglig-historiske Side, Latin paa den matematiske Side. Fjerde Klasses Hovedeksamen med $47\frac{2}{3}$ Point regnes lig Præliminæreksamen med $69\frac{1}{3}$ Points, med 55 Points og g i dansk Stil giver den alle de samme Rettigheder som Præliminæreksamen med 3 Sprog og 80 Points.

De, som have taget alm. Forberedelseseksamen med tre fremmede Sprog og 80 Points i alt samt mindst g i dansk Stil og mundtlig Dansk, behøve ikke at tage fjerde Klasses Hovedeksamen, men kun en Tillægsprøve i Latin og Græsk, hvis de ville tage sproglig-historisk, i Latin alene, hvis de ville tage matematisk-naturvidenskabelig Artium. Dog kræves der af de første, at de i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi, Naturhistorie og Matematik have opnaaet i alt 40 Points, af de sidste, at de i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi og Naturhistorie have opnaaet i alt 30 Points. Har vedkommende kun taget Præliminæreksamen med to fremmede Sprog, nedsættes de ovennævnte Pointsantal med 5, og han maa underkaste sig Tillægsprøve i det tredje Sprog og opnaa mindst g.

Samme Regler gælde for dem, der have taget Skolelærereksamen med Hovedkarakteren «Meget duelig», og som derefter have taget Tillægsprøve i de 3 nyere Sprog.

B. Afgangseksamen for Studerende afholdes ligeledes ordinært kun een Gang aarlig nl. i Juni—Juli Maaned. Fagene ere i sproglig-historisk Retning: dansk Stil (der gives en bunden og en fri Opgave), dansk Litteraturhistorie og Oldnordisk, Latin, Græsk, Fransk, Engelsk, Historie og Fysik; i matematisk-naturvidenskabelig Retning: Dansk Stil, Litteraturhistorie og Oldnordisk, Fransk, Engelsk, Historie, Fysik og Matematik. Der gives i hver

Retning i alt 14 Karakterer; for at bestaa med 1. Karakter med Udmærkelse kræves 105 Points, med 1. Karakter 84 Points, med 2. Kar. 70 Points (tidligere 63) og med 3. Kar. 56 Points (tidligere 42).

Afgangseksamen for Studerende (Studentereksamen) i sproglig-historisk Retning giver Adgang til at indstille sig til de forskellige Embedseksaminer ved Universitetet; Eksamen i matematisk-naturvidenskabelig Retning giver Adgang til umiddelbart at optages paa polyteknisk Lærestanstalt samt til ved Universitetet at indstille sig til statsvidenskabelig Eksamen og lægevidenskabelig Eksamen samt Skoleembedseksamen under det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet.

III. Adgangseksamen til polyteknisk Lærestanstalt.

Ret til at indstille sig til denne Eksamen har Enhver, der har taget alm. Forberedelseseksamen med 3 fremmede Sprog og med ialt 80 Points, hvoraf $17\frac{1}{3}$ for Dansk, og Karakteren «godt» i dansk Stil. Fagene til Adgangseksamen ere: Fysik, Astronomi, Aritmetik, Trigonometri, Stereometri og analytisk Geometri.

Dimission.

Om Dimissionen til alm. Forberedelseseksamen gælde følgende Regler:

Enhver, der vil indstille sig til denne Eksamen ved Eksamenskommissionen, skal fremlægge Vidnesbyrd om, at han (hun) efter sine Læreres Overbevisning er i Besiddelse af de hertil fornødne Kundskaber. Er Dimittenden forberedt i en organiseret Undervisningsanstalt, kan det nævnte Vidnesbyrd udstedes af dennes Bestyrer

efter Samraad med hans Medlærere. Vidnesbyrdet skal indeholde Angivelse af, hvor længe Dimittenden uafbrudt har modtaget Undervisning af den paagældende. Saa fremt dette Tidsrum er under 6 Maaneder, regnet til den Dag, da Vidnesbyrdet ustedes, vil dette i Reglen ikke blive taget for gyldigt. For dem, som ville tage Eksamen om, indskrænkes det angivne Tidsrum til 3 Maaneder.

Om Dimissionen til 4. Klasses Eksamen og Artium gælde følgende Regler:

Anmeldelsen af en Dimittend maa være ledsaget af Daabsattest og af de nødvendige Beviser for bestaaede Forprøver. Derhos maa medfølge Dimissors Vidnesbyrd om, at han anser den paagældende for moden til Prøven, og at der, saavidt Dimissor véd, i hans Opførsel intet er, som kunde gøre ham uværdig til at indstilles til Prøven.

Ingen kan udstede et saadant Vidnesbyrd, med mindre han i hele det sidste Skoleaar før Eksamen har ledet vedkommende Dimittends Undervisning og personlig deltaget i denne, mindst saaledes, at han forinden har undervist Eksaminanden i et af de til 4. Klasses Eksamen hørende Fag, og forinden Afgangseksamen undervist ham i et af Hovedfagene ved denne Eksamen. Dimissor maa tillige ved Raadførsel med sine Medlærere have overbevist sig om Eksaminandens Modenhed i hvert enkelt Fag. Vidnesbyrdet ustedes paa Ære og Samvittighed, særskilt for hver Dimittend, ved Udfyldning af et af de af Ministeriet autoriserede Skemaer. Dimissor kan tilbagekalde sit Vidnesbyrd indtil 14 Dage før Eksamens Begyndelse.

Lærerne.

- Hr. Forstkandidat *J. Boesen*, Fysik.
 - cand. theol. *J. Borup*, Fransk.
 - cand. mag. *J. O. Bøving-Petersen*, Naturhistorie.
 - cand. mag. *E. Fledelius*, Matematik, Fysik.
 - cand. mag. *V. Grønbech*, Græsk.
 - cand. mag. *J. Chr. Hansen*, Græsk.
 - cand. phil. *V. Hartmann-Bornebusch*, Geografi.
 - cand. mag. *J. O. Holbech*, Historie og Tysk.
 - cand. mag. *F. Kindt-Jensen*, Engelsk, Latin, Dansk.
 - cand. mag. *J. Kr. Larsen*, Latin.
 - cand. mag. *P. R. Petersen*, Matematik.
 - dr. phil. *F. Rønning*, dansk Litteraturhistorie og Oldnordisk.
 Frk. *G. Rønning*, Fransk.
-

Eksamensresultater.

Siden Skolen oprettedes i 1879 have ialt 218 af dens Elever taget Eksamen Artium; af dette Antal fik

- 6 første Karakter med Udmærkelse,
 112 første Karakter,
 79 anden Karakter,
 21 tredje Karakter.
-

Vi hidsætte i det følgende en Fortegnelse over de sidste 3 Aars Eksamensresultater.

I. Studentereksamen i sproglig-historisk Retning.

Navne	Dansk Stil		Dansk og Oldnord.	Fransk	Engelsk	Historie	Græsk	Fysik	Latin			Points	Hoved-karakter
	fri Opgave	bunden Opgave							Version	læst	ulæst		
<i>Chr. Christensen</i>	g. +	g. +	mg.	g.	mg. ÷	mg. ÷	g. ÷	mg.	g. +	mg. +	g. +	80 ¹ / ₃	} 1891 juni
<i>H. Chr. Frandsen</i>	mg.	mg. ÷	mg. +	g.	mg. ÷	g.	g. +	ug. ÷	g. +	mg. ÷	g. ÷	81 ² / ₃	
<i>Chr. Gammelgaard</i>	mg. ÷	mg.	mg. +	g. +	g.	ug.	mg. ÷	ug. ÷	tg. +	mg. ÷	mg. ÷	88 ¹ / ₃	
<i>C. Larsen Hjortso</i>	mg. ÷	mg. ÷	mg. +	g. ÷	g. +	ug. ÷	mg. ÷	g. ÷	mg. ÷	mg.	mg. +	85 ¹ / ₃	
<i>H. S. Jørgensen</i>	g.	g. +	g. +	g. ÷	g.	mg.	tg.	g.	tg.	g. ÷	g. ÷	58	
<i>Kr. P. Larsen</i>	mg. ÷	mg. ÷	mg.	mg. ÷	g. +	mg. +	mg. +	ug. ÷	g. +	g. +	g. ÷	90	
<i>J. P. Ravn</i>	mg. ÷	mg. ÷	mg.	g. ÷	g. +	g. ÷	g. +	mg.	g. ÷	g. +	tg.	68 ² / ₃	
<i>C. Chr. F. Reeh</i>	mg. +	mg.	mg. ÷	mg.	mg.	ug. ÷	ug. ÷	mg.	mg.	mg. ÷	mg.	99 ² / ₃	1
<i>Andreas Abitz</i>	mg.	mg. ÷	mg. +	mg. ÷	ug. ÷	ug.	mg. +	mg. +	g. +	mg.	g. +	97 ¹ / ₃	} juni
<i>Marius Jensen</i>	mg. ÷	mg. ÷	mg. ÷	g. ÷	mg. ÷	mg. +	g.	ug. ÷	mg.	mg. ÷	g. +	84	
<i>Mads Nielsen</i>	g. +	mg. ÷	mg.	mg. ÷	mg.	ug.	mg. ÷	ug. ÷	g. ÷	mg. ÷	mg. ÷	93 ¹ / ₃	} 1890 juni
<i>A. Pedersen</i>	g.	mg. ÷	mg. ÷	g. +	g.	ug. ÷	mg. ÷	ug. ÷	mg.	mg. ÷	g. +	89	
<i>V. Stenbuch Jensen</i>	mg. ÷	mg.	mg.	mg.	ug. ÷	ug.	ug. ÷	mg.	mg. ÷	mg.	mg.	101 ² / ₃	
<i>A. Juul</i>	g. +	mg. ÷	mg. ÷	g. +	mg.	mg. +	mg. ÷	tg. +	mg. ÷	mg. ÷	g. +	85	Jan. 97 1
<i>L. Larsen</i>	mg.	mg.	mg.	mg.	mg. ÷	ug.	g. ÷	mg. ÷	g.	g. +	mg. ÷	88	Juni 97 1
<i>Sv. Vittrup</i>	mg. ÷	mg. ÷	mg. +	mg. +	mg. +	mg. +	mg. ÷	mg. +	g.	mg.	mg.	95 ² / ₃	1

II. Studentereksamen i matematisk-naturvidenskabelig Retning.

Navne	Dansk Stil		Dansk og Oldnord.	Fransk	Engelsk	Historie	Aritmetik		Geometri		Mekanisk Fysik	Kemisk Fysik	Points	Hovedkarakter
	fri	bunden					skr.	mundtlig	skr.	mundtlig				
<i>E. Aa. Dehn</i>	g+	g+	g+	g+	g	tg+	tg÷	tg÷	g÷	mdl.	mg+	mg÷	45	3. Karakter
<i>A. A. Kobbernagel</i>	g	mg÷	mg	mg÷	mg	mg÷	g÷	g+	g	mg÷	mg+	mg÷	85	1. —
<i>J. P. Larsen</i>	mg+	mg÷	mg÷	g+	mg	ug÷	ug	tg+	tg÷	mg	mg	mg÷	81 ² / ₃	2. —
<i>Ingvar Mose</i>	ug÷	mg	mg	mg÷	mg	ug÷	g+	mg	g+	mg	mg	mg	96 ¹ / ₃	1. —
<i>Anton Nielsen</i>	g+	g+	mg÷	g	mg÷	ug÷	mg	g+	g+	mg+	mg	mg	88 ² / ₃	1. —
<i>J. Prebensen</i>	mg	mg	ug	mg	mg+	ug	ug÷	mg+	mg	ug	ug÷	ug÷	105	1. Kar. m. Udm.
<i>P. Chr. Riise</i>	g	mg÷	mg÷	mg÷	mg÷	mg+	mg+	ug	mg	mg	ug÷	ug	96 ¹ / ₃	1. Karakter
<i>A. Skougaard</i>	g+	mg÷	g÷	mg÷	mg+	g÷	mg÷	tg	mdl+	mdl	g+	g	50	3. —
<i>Fr. Thygesen</i>	g	g	mg÷	g	g+	mg÷	mg	mg+	g+	mg+	mg	mg	86	1. —
<i>J. V. Tornøe</i>	g	g	g+	g+	g+	g+	tg+	tg+	tg+	g÷	g+	g÷	64	2. —
<i>A. Chr. Andersen</i>	mg÷	mg	g+	g	mg	mg÷	g	tg	g+	g÷	g+	mg÷	76	2. —
<i>S. S. Bach</i>	mg÷	g+	ug÷	tg	g÷	mg	g÷	g	tg+	tg+	mg+	ug÷	67 ² / ₃	3. —
<i>Jens O. Jensen</i>	g+	mg÷	g+	mg÷	mg+	mg	mg÷	mg	ug÷	mg	mg+	ug÷	94 ² / ₃	1. —
<i>P. Petersen-Vejlby</i>	mg÷	mg	mg÷	g+	mg+	mg+	ug÷	mg	mg÷	ug	mg÷	ug÷	96	1. —
<i>J. Kr. Jensen</i>	mg÷	mg÷	mg÷	mg÷	mg	ug	mg	mg	g+	mg+	g	g	91 ² / ₃	1. —
<i>A. J. Pedersen</i>	g	g+	g+	mg÷	mg	mg	mg÷	ug÷	mg÷	ug÷	mg÷	ug	92 ¹ / ₃	1. —
<i>C. Pihlkjær-Nielsen</i>	mg	mg	mg÷	mg+	ug÷	ug÷	mg	g+	mg	mg+	ug÷	mg+	99 ¹ / ₃	1. —
<i>N. D. Smith</i>	g÷	g	g	tg	g+	mg	mg	mg	mg	mg	mdl	tg	56	3. —

12

1895

1896

1897

III. Fjerde Klasses Hovedeksamen.

Navne	Latin	Græsk	Tysk	Geografi	Naturhist.	Aritmetik	Geometri	Historie	Fransk	Dansk Stil	Points
<i>E. Ejler Jensen</i>	mg+	ug÷	g÷	g+	mg÷	g÷	g÷				$45\frac{1}{3}$ $47\frac{2}{3}$ $30\frac{2}{3}$ $31\frac{2}{3}$
<i>Chr. Jensen Grøn</i>	mg+	mg	tg+	ug	mg÷	tg+	mg				
<i>Hans Chr. Jensen</i>	mg÷		g÷	mg+	mg						
<i>S. Sørensen Bach</i>	g		mg	mg	ug÷						
<i>Laura Lauridsen</i>	mg÷		mg+	ug÷	ug÷						$35\frac{1}{3}$ 43
<i>Kr. Kristensen</i>	mg÷	g+	tg+	ug÷	mg÷	ug÷	mg				
<i>H. Borglum</i>	mg+	mg÷	g	g	mg+	mg+	ug	g+	g÷	g+	$68\frac{1}{3}$ $59\frac{2}{3}$ $65\frac{2}{3}$ $56\frac{2}{3}$
<i>Andreas Hansen</i>	g+	g÷	g+	g+	mg÷	tg+	mg	mg	g÷	mg	
<i>J. Th. Knudsen</i>	mg÷	g	g+	mg+	g÷	g	mg	ug	g	mg÷	
<i>L. Troelsen</i>	g+	tg	mg÷	tg+	g÷	mg	mg+	mg	g	g+	

IV. Almindelig Forberedelseseksamen.

Navne	Dansk		Engelsk	Tysk	Fransk	Historie	Geografi	Naturhist.	Fysik	Aritmetik	Geometri	Regning	Orden	Point
	Stil	mundtlig												
<i>Frk. M. Lübecker</i>	g+	mg+	ug÷	mg+		ug	mg	ug	g÷	tg+	tg	ug	g+	$92\frac{1}{3}$
<i>Rasmus Olsen</i>	g+	mg	mg÷	mg÷	g+	g+	mg	mg÷	mg	g	mg÷	g÷	mg÷	$98\frac{2}{3}$
<i>Kr. Nielsen</i>	g+	mg÷	g	g	g	mg	mg÷	ug	mg+	tg	g÷	g	g÷	86
<i>Henry Becher</i>	g	mg+	g	g÷		g	mg	mg	mg÷	tg+	g+	tg+	mg÷	$78\frac{2}{3}$

IV. Tillægsprøver.

Navne	Latin	Græsk	Fransk	Engelsk	Aritmetik	Geometri
<i>A. Marius Jensen</i>	mg+	mg+				} Juni 1895
<i>J. Oluf Jensen</i>	g+					
<i>A. Juul</i>		ug÷				
<i>Lars Larsen</i>	mg+	mg+				
<i>Mads Nielsen</i>	mg	mg+				
<i>A. Pedersen</i>	mg+	mg+				
<i>P. Pedersen Vejlbj.</i>	mg+					
<i>Erik M. Tolstrup</i>		mg+			g	} g
<i>Sv. Vittrup</i>	mg+	mg÷				
<i>J. Kr. Jensen</i>	mg					} Juni 1896
<i>Martin Jensen</i>	mg	g+				
<i>S. S. Nygaard</i>	g+		mg÷	mg		
<i>A. J. Pedersen</i>	mg÷					
<i>H. Olivarius</i>	g+	mg÷				Januar 97
<i>Kr. Bruun</i>	ug÷	ug÷	mg+			} Juni 1897
<i>Gunnar Kjær</i>	mg		mg÷			
<i>Ove Guldberg</i>			g+			
<i>H. Petersen</i>	mg÷					
<i>A. Smith</i>	g+	g+	mg			

Betalingstilkaar.

Prisen for Forberedelse til de forskellige Eksaminer er:

- 1) Præliminæreksamen
 - a) med 2 fremmede Sprog 180 Kr. aarlig
 - b) med 3 — — — — — 220 — —
- 2) Fjerde Klasses Hovedeksamen 300 — —
- 3) Studentereksamen 300 — —
- 4) Tillægseksamen
 - a) i Latin og Græsk ved 4. Kl. Hoved-
eksamen 150 — —
 - b) i Latin 120 — —
 - c) i Latin og Græsk samt 2 nyere Sprog 250 — —

- | | | |
|------------------------------------------|-----|------------|
| d) i Latin og 2 nyere Sprog | 200 | Kr. aarlig |
| e) i Latin, Græsk og Fransk | 200 | — — |
| f) i Latin og Fransk | 150 | — — |
| g) i to nyere Sprog | 120 | — — |
| h) i Fransk | 80 | — — |
| 5) Adgangseksamen til polyt. Læreanstalt | | |
| a) med Fransk | 200 | — — |
| b) uden Fransk | 150 | — — |

Elever fra Kommuneskolerne modtages til Forberedelse til Præliminæreksamen med 2 Sprog for 140 Kr., med 3 Sprog for 180 Kr. aarlig. Moderation kan ogsaa gives andre ubemidlede Elever.

I Brændselsspenge betaler hver Elev $1\frac{1}{2}$ Kr. halvaarlig.

Den aarlige Betaling erlægges i 10 lige store Portioner, den første ved Skoleaarets Begyndelse i Avgust og dernæst en ved Begyndelsen af hver af de 9 følgende Maaneder, altsaa sidste Gang den 1. Maj. Elever, der indtræde paa Skolen efter Avgust, betale ogsaa for Juni Maaned.

Indmeldelse er bindende for mindst 3 Maaneder; Udmeldelse maa ske med en fuld Maanedes Varsel, saaledes at der betales baade for den Maaned, hvori Udmeldelsen sker og for den nærmest følgende; efter 1. April modtages ingen Udmeldelse for det løbende Skoleaar.

Med Udgangen af indeværende Skoleaar fratræder Hr. dr. phil. *F. Rønning* paa Grund af sin Udnævnelse til Undervisningsinspektør for Realskolerne sin Stilling som Medbestyrer og Lærer ved Skolen, i hvis Ledelse han har taget Del siden dens Oprettelse i 1879. Vi bringer ham herved vor hjerteligste Tak for denne hans 19-aarige Virksomhed.

Nærmere Oplysninger gives og Indmeldelser modtages ved mundtlig eller skriftlig Henvendelse til en af undertegnede.

København i Marts 1898.

Jul. Døcker.

Fr. Kindt Jensen.